EDITAL 05/2024

CURSO SAÚDE E BEM VIVER: Cuidado integral para a saúde mental
PROCESSO SELETIVO DE TUTORES-DOCENTES
Publicado em 12 de agosto de 2024

O Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC por meio da Escola Técnica em Saúde Maria Moreira da
Rocha, do estado do Acre juntamente com o Observatório Nacional de Saberes e Práticas Tradicionais, Integrativos e
Complementares em Saúde (ObservaPICS), torna público, por meio deste Edital a alteração do cronograma devido a

transferência do feriado anunciado pelo Governo do Estado do Acre para o dia 06 de setembro, o qual estava previsto a
divulgação da resposta do recurso e resultado final deste certame. Tendo em vista as informações, publica-se
cronograma conforme anexo VII.

ANEXO VII

CRONOGRAMA

O cronograma poderá sofrer alterações no decorrer do processo seletivo, as quais serão publicadas no Portal
www.ieptec.ac.gov.br

ORDEM ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATAS

01
PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO DIÁRIO OFICIAL E NO SITE DO PROCESSO

SELETIVO (www.diario.ac.gov.br) e (https://processoseletivo.ieptec.ac.gov.br/)
12/08/2024

02 PERÍODO DE INSCRIÇÃO 12 à 18/08/2024

03 RESULTADO DE ANÁLISE DAS CONDIÇÕES DE ELEGIBILIDADE DAS INSCRIÇÕES 22/08/2024

04 RECURSO CONTRA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES 22 e 23/08/2024

05 RESPOSTA DO RECURSO 27/08/2024

06 RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL 29/08/2024

07 RECURSO 29 e 30/08/2024

08 RESPOSTA DO RECURSO 09/09/2024

09 RESULTADO FINAL 09/09/2024

10
CONVOCAÇÃO DOS 10 PRIMEIROS CLASSIFICADOS PARA FORMAÇÃO
PEDAGÓGICA (CADASTRO DE RESERVA)

10/09/2024

11
PERÍODO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS E ASSINATURA DO TERMO DE
COMPROMISSO

10 a 16/09/2024

http://www.diario.ac.gov.br/